
 

1 

 

 
Procès-Verbal d’ouverture des offres 

 

DAO N° :  DAO/CB/MCA-M/LI-42/COMPACT  

Intitulé du projet : Acquisition de :  
LOT-1 : Deux camions anti-incendie  
LOT-2 : Deux ambulances médicalisées 
Entité : Agence MCA-Morocco  

1. Calendrier  

 DATE HEURE LIEU 

Lancement de l’appel d’offres 08 décembre 2020   

Date limite de remise des offres après addendum n°2  01 février 2021 15h00  

Séance d’ouverture des offres 01 février 2021 16h00 Par Webinaire 

 

2. Participants 

La séance a été présidée par Mme Loubna Boulouadnine, Manager « Passation des marchés »  

Les participants à la séance d’ouverture sont les suivants : 

 2 représentants de l’Agence MCA-Morocco ; 

 2 représentants de l’Agent de passation de marchés ; 

 1 participant d’une firme soumissionnaire. 

Les fiches de présence sont présentées en annexe I. 

3. Déroulement de la séance 

La Présidente a souhaité la bienvenue aux participants et a rappelé brièvement la procédure de 

réception et d’évaluation des offres. 

La séance d’ouverture des offres a eu lieu sur la base du registre des offres reçues établi d’après les 

renseignements figurant sur le Dropbox.  

 



2 
 

Seules les offres reçues dans les délais fixés pour la remise des offres sont ouvertes. 

Les quatre (4) offres ainsi que les garanties d’offres correspondantes ont été reçues avant la date et 

heure limites de soumission. Aucune offre n’a été retirée, remplacée ou modifiée.  

Pour chaque offre, le nom du soumissionnaire ainsi que le montant de son offre ont été lus à haute 

voix. De plus, il a été vérifié si les conditions requises pour la remise des offres ont été respectées.   

Un tableau récapitulatif des offres reçues est joint en Annexe I. 

4. Conclusion 

Le tableau ci-après présente les offres reçues: 

Numéro de 

l’offre  

Nom de l’entreprise ou du 

groupement d’entreprises 
LOTS Pays d’origine  

1 
ITURRI MAROC  

Lot 1 & Lot 2 Morocco 

2 
ROSENBAUER INTERNATIONAL 

AG 
Lot 1 Austria 

3 
SECUCORP 

Lot 2 Morocco 

 

Les offres ci-dessus seront transmises au panel d’évaluation pour examen.  

 

Signature de la Présidente 

 

Loubna Boulouadnine 



 

3 

 

Annexe I – VERIFICATION DE LA CONFORMITE DES OFFRES 

DAO N° :  DAO/CB/MCA-M/LI-42/COMPACT  

Intitulé du projet : Acquisition de : LOT-1 : Deux camions anti-incendie LOT-2 : Deux ambulances médicalisées 
 

 

 

Date : 01 février 2021 
 
Nom et signature de la Présidente : Loubna Boulouadnine 

N° Soumissionnaire 
Arrivée 

à 
temps 

 
Lots 

Réception de offres Via le 
lien du 
Dropox 

Offre 
signée et 
cachetée 

Montant de l’offre Garanties d’offre Observations 

Date Heure En MAD En USD Montant  Banque  

1 ITURRI MAROC  

Oui 

 
 

Lot 1 
01/02/2021 08h08 Oui Oui 9 802 000  200 000 MAD 

ATTIJARI 
WAFABANK 

 

Oui 

 
 

Lot 2 
01/02/2021 08h14 Oui Oui 2 520 000  50 000 MAD 

ATTIJARI 
WAFABANK 

 

2 
ROSENBAUER 
INTERNATIONAL 
AG 

Oui 
 

Lot 1 31/01/2021 14h31 Oui Oui  1 342 275 200 000 MAD 
ATTIJARI 

WAFABANK 
 

3 SECUCORP Oui 
 

Lot 2 
01/02/2021 12h56 Oui Oui 5 821 000  50 000 MAD 

BANK OF 
AFRICA 

 



 

4 

 

 
Annexe II – FICHE DE PRESENCE 

OUVERTURE DES OFFRES 
 

DAO N° :  DAO/CB/MCA-M/LI-42/COMPACT  

Intitulé du projet : Acquisition de : LOT-1 : Deux camions anti-incendie LOT-2 : Deux ambulances médicalisées 
Date : 01 fevrier 2021 à 16h00mn 
Lieu : Par webinaire 
 

 

NOM TITRE ORGANISME 
ADRESSE 

ELECTRONIQUE 
SIGNATURE 

Loubna Boulouadnine Manager « Passation des marchés »  Agence MCA-Morocco - Par webinaire 

Zakaria Sebbar Résponsable « Passation des marchés » Agence MCA-Morocco - Par webinaire 

Carole Ravoajarison Senior Procurement Specialist Procurement Agent - Par webinaire 

Sami Benyahya Procurement Specialist Procurement Agent - Par webinaire 

Ghita Benmansour Responsable Financier SECUCORP secucorp.sales@gmail.com Par webinaire 

 


		2021-02-02T14:57:16+0000
	Loubna BOULOUADNINE


		2021-02-02T14:57:43+0000
	Loubna BOULOUADNINE




